РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № _642п_ от __26.11.2015_

	[image: image1.jpg]oS

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

 ТЭРИЛЛИИ

АДМИНИСТРАЦИЯТА

УУРААХ

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие системы образования в МО «Алданский район» на 2016 – 2020 годы»
В соответствии с национальной образовательной инициативой «Наша новая школа», Федеральной целевой программой развития образования на 2011 – 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2011 №61, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 12 октября 2011г. №973 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Развитие образования Республики Саха (Якутия) на 2012-2017 годы», Постановлением Главы района от 13.02.2012г №133п «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Алданский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие системы образования
в МО «Алданский район» на 2016 – 2020 годы» (далее-Программа).

2. Назначить координатором Программы начальника Муниципального казенного учреждения «Департамент образования» МО «Алданский район».
3. Исполнителям основных мероприятий Программы обеспечить реализацию мероприятий программы и представление отчетности в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Алданский район».

4.  Отделу финансового обеспечения администрации МО «Алданский район» производить финансирование мероприятий Программы в пределах ассигнований, утвержденных по соответствующим отраслям в бюджете МО «Алданский район» на 2016 -2020 годы.

5. Управлению экономики администрации МО «Алданский район» осуществлять оценку результативности и эффективности реализации мероприятий Программы.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Сахно И.В., заместителя Главы МО «Алданский район» по социальным вопросам.

7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте МО «Алданский район».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава  района
       С.Н. Поздняков
Наталья Борисовна Рай
34254